

## # قوچان نژاد، جدیدترین لیگ ستارگان قطر

در حالی که بعد از فسخ قرارداد رضا قوچان نژاد با تیم الکویت شایعاتی در مورد عقد قرارداد مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با پرسپولیس به گوش می‌رسید رضا قوچان نژاد راهی قطر شد تا با تیم الوکره این کشور قرارداد امضا کند. قوچان نژاد دیروز صبح برای گذراندن تست پزشکی باشگاه الوکره وارد قطر شد و پس از بررسی و توافق نهایی با عقد قراردادی یک ساله به عضویت الوکره قطر درخواد آمد تا این بازیکن که در کارنامه خود حضور در لیگ بلژیک و لیگ یک انگلیس را دارد این بار در لیگ قطر به میدان برود. بعد از حضور بازیکنانی همچون اشکان ذراگه، مجتبی جباری، سیدجلال حسینی، پژمان منتظری، مهرداد پولادی و مسعود شجاعی، رضا قوچان نژاد جدیدترین ایرانی حاضر در لیگ ستارگان قطر خواهد بود.



## آغاز مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال با حضور کواج

### چشم هشت تیم به نیمه نهایی است

امادگی ملی پوشان را هم در فاصله سه ماه به شروع لیگ جهانی محک بزنند.

#### مدعیان، میزبانان دور رفت

از ساعت ۱۷ امروز چهار شهر تهران، ارومیه، ورامین و مشهد میزبان چهار رقابت حساس در مرحله پلی آف خواهند بود. در خانه والیبال و در حضور کواج تیم پیکان که با بیشترین برد در دور مقدماتی و صدرنشینی در گروه یک راهی این مرحله شده است و در دور مقدماتی فترت از انتظار فرهاد نقرزاده در تیم وزارت دفاع قرار می‌گیرد. پیکان را با حضور ستاره‌هایی مانند محمد موسوی، فرهاد قاضی، امیر حسینی، مجتبی میرزاجانپور و رضا قرا باید مدعی اصلی قهرمانی در لیگ دانست که با سرمربیگری پیمان اکبری چشم به دوازدهمین قهرمانی خود در تاریخ این رقابت‌ها دارد، اما در طرف مقابل وزارت دفاع هم در دور مقدماتی فترت از انتظار ظاهر شده است و نمی‌آید تا خیلی راحت مغلوب حریف نماند خود شود. شهرداری ارومیه در ورزشگاه غدیر میزبان جوهری گنبد خواهد بود. ارومیه‌ای‌ها بعد از شکست حاصل از جدایی میرسعید



معروف توانسته‌اند تا حدودی خود را بازیابی کنند و به عنوان تیم اول گروه یک راهی این مرحله شده‌اند. حضور تماشگران پرشور ارومیه‌ای در کنار حضور بازیکنانی مانند شهرام محمودی، پوریا فیاضی، عبدالرضا علیزاده و ورمیولی ایالتیایی کفه ترازو را به نفع میزبان سنگین می‌کند. این دیدار با حضور مستقیم از شبکه سه پخش خواهد شد. در مشهد هم تیم پرسنار میزبان با حضور فرهاد ظریف، مهدی مهدوی، عادل غلامی، آرمن تشکری، ایوان

**مرتضی میثاقی** با پایان یافتن مرحله گروهی لیگ برتر والیبال و استراحت کوتاه مدت تیم‌های راه یافته به مرحله حذفی، رقابت‌های مرحله پلی آف برای شش تاختن چهار تیم برتر از امروز در چهار شهر ایران آغاز خواهد شد. بعد از سال‌ها شاهد این بودیم که لیگ در قالب دو گروه هفت تیمی برگزار شد که از هر گروه چهار تیم برتر روانه مرحله حذفی این مسابقات شدند. این در حالی است که بعد از قهرمانی تیم ملی والیبال ایران در بازی‌های اینچئون و حضور کوتاه مدت اسلوبودان کواج در ایران، سرمربی صربستانی تیم ملی والیبال از ایران رفت و حالا با شروع مرحله پلی آف به ایران بازگشته تا مرحله حذفی لیگ برتر را از نزدیک نظاره کند. بسیاری از کارشناسان والیبال اعتقاد داشتند که هر چند گفته می‌شود فیلم تمام مسابقات مهم لیگ برتر برای سرمربی تیم ملی ارسال شده است اما حضور او در سالن مسابقات و مشاهده نزدیک بازیکنان لیگ برتری توسط چشمان تیزبین کواج شاید منجر به کشف بازیکنانی شود که از دید دستیاران ایرانی سرمربی تیم ملی والیبال پنهان مانده‌اند. با همه این تفاسیر کواج صبح دیروز وارد ایران نشده است تا علاوه بر هماهنگی برای برنامه‌های آینده تیم ملی والیبال، سطح

## جمله قصار روز

**مبین میردورقی:**  
وظیفه جمشید شاه‌محمدی در پیکان شاد کردن افراد بود و هر گاه او را می‌بینم یاد نظام دوپره می‌افتم.

## توییت

**رونالد بنهوا:**  
تولدت مبارک مایکل جردن بهترین بازیکن تاریخ بسکتبال.

## تاپ سکرت

## دروازه بان ساعت ۴ صبح می‌خواست مصاحبه کند

خبری جالب توجه و البته عجیب دیروز منتشر شد؛ اینکه یکی از دروازه بانان لیگ برتری، ساعت چهار صبح به خانه یکی از دوستان خبرنگارش رفته و از او خواسته با وی در همان ساعت مصاحبه و آن را منتشر کند. خبرنگاری که دوست این دروازه بان بود پس از تماس‌های مکرر این گلر، از خواب پریده و سراسیمه و با تعجب احساس کرده که خواب مانده و نتوانسته به سر کارش برود. او که از دلهره نمی‌دانست چه کار کند به آن گلر گفته ساعت چهار صبح است و من از تو سوالی ندارم اما آن دروازه بان اصرار کرده که باید در همان ساعت با او مصاحبه شود. ظاهراً در نهایت این دو به نتیجه نرسیدند و دروازه بان با خوردی چند صد میلیونی اش با سرعت محل را ترک کرده است.

## کیوسک

## آشتی لالیگایی

اتفاقاتی که این روزها پیرامون باشگاه پرسپولیس می‌چرخد و بازی نفت تهران در لیگ قهرمانان آسیا مقابل تیم قطری دو موضوع اصلی است که مورد توجه روزنامه‌های ورزشی قرار گرفته است. البته در این میان بحث آشتی سرمربی استقلال با کاپیتان تیم ملی و حضور گوجی در پرسپولیس هم روزنامه متوقف شده است تا تیتیر بزنند: «دستور دادند به درخشان فعلا دست نزنند» و بالاخره روزنامه گل تیتیر زد: آشتی در حد لالیگا. و حتما شما متوجه شده‌اید که قرار است نگو نام و قلعه‌نویی با وساطت یکی از نزدیکان بازیکن مشغول در لالیگا با هم آشتی و تمام آن اتهامات علیه یکدیگر را فراموش کنند.

## گل



## خبر ورزشی



## امیر رضا خادم در گفت‌وگو با فرهیختگان:

# نمی‌خواهیم سرخابی‌ها دولتی بمانند



**چیا فوادنی**  
P. Safarbeiglou@fdn.ir

ماجرای واگذاری استقلال و پرسپولیس حالا بحث روز فوتبال ایران شده است. زمانی که سه روز پیش قرار بود رسیده‌بازد شو شد اما هیچ پکتی به دست سازمان خصوصی سازی نرسید تا آنهاپی که امیدوار بودند سرخابی‌ها واگذار شوند، تعجب کنند. وزارت ورزش و جوانان که صاحب دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است هم ماموریت ویژه‌ای به امیررضا خادم، معاون حقوقی و پارلمانی وزارت ورزش و جوانان داد تا در این باره وارد کار شود و برای واگذار شدن استقلال و پرسپولیس بررسی‌های لازم را انجام دهد. مجلس شورای اسلامی هم لایحه واگذاری استقلال و پرسپولیس را تصویب کرد تا دیگر همه باور کنند که این دو تیم واگذار می‌شوند اما این اتفاق نیفتاد. در حال امیررضا خادم در این باره نظرات واقع بینانه‌ای دارد. او درباره اینکه چرا هیچ‌کس برای خریداری دو تیم جلو نیامد در حالی که برخی ادعا می‌کردند که می‌توانند این دو تیم را بخرند، می‌گوید: «باید کسانی که می‌خواستند بخرند و اعلام می‌کردند که می‌توانند بخرند در این باره حرف بزنند»

را خریداری خواهد کرد، حسین هدایتی بود. او هم برای خریدن پرسپولیس جلو نرفت در حالی که بارها اعلام کرده بود که می‌خواهد پرسپولیس را بخرد. امیررضا خادم در این باره می‌گوید: «ممکن است ایشان گفته باشد می‌خواهد پرسپولیس را بخرد اما رقم او خیلی پایین‌تر از ۲۹۰ میلیارد تومان بود. در هر حال هدایتی دیروز اعلام کرده بود که با ۲۰۰ میلیارد تومان می‌خواست در مزایه شرکت کند اما ادعای او در حالی که هیچ پکتی به سازمان خصوصی سازی نرسیده عجیب و غریب است»

### تیمداری خصوصی شکست خورده است

اما همه می‌دانند که تیمداری خصوصی در ایران آن هم در سطح لیگ برتر، با تجربه زیاد موفق همراه نبوده است و بسیاری از تیم‌های خصوصی یا سقوط کرده‌اند یا هنوز به بازیکنان و مربیانی که با آنها

## پرسپولیس

## ادامه حضور درخشان در راس کادر فنی پرسپولیس



هر چند محمدحسین نژادفلاح، قائم مقام جدید باشگاه پرسپولیس دوشنبه شب روی خط تلفن برنامه ۹۰ آمد و با تأیید مذاکره با برانکو ایوانکوویچ شایعات احتمال برکناری حمید درخشان از سرمربیگری پرسپولیس را پررنگ‌تر کرد، اما جلسه دیروز هیات‌مدیره پرسپولیس فعلا رای به ابقای درخشان حداقل تا قبل از بازی این هفته برابر صیای قم داده است. یکی، دو روزی می‌شود که از برانکو و افشین قطبی به عنوان گزینه‌های جانشینی درخشان یاد می‌شود اما احتمالاً در جلسه دیروز باشگاه پرسپولیس، آرا برخلاف نظر قائم مقام جدید بوده است که فعلا نژادفلاح از تصمیم خود منصرف شده است. بعد از پایان جلسه دیروز نژادفلاح درباره سرنوشت کار فنی قرمزها و احتمال تغییر سرمربی این تیم گفت: «در حال حاضر درباره این مساله اتفاقی نیفتاده و تصمیمی لحاظ نشده است. نکته قابل توجه این است که بازی روز پنجشنبه برای ما از اهمیت خاصی برخوردار است.» قائم مقام باشگاه پرسپولیس در مورد مذاکره با برانکو و افشین قطبی گفت: «این تصمیمی نیست که ما بخواهیم درباره آن به صورت فردی و قاطعانه حرف بزنیم، اما بهتر است بگویم ما کمیته فنی و هیات‌مدیره داریم و دوستان دیگر صاحب تصمیم هستند و باید نظرات آنها را نیز جویا شویم اما درباره تغییر کادر فنی صحبتی نشده و ما تمام فکرمات روی بازی روز پنجشنبه خواهد بود و بعد از آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد.» این در حالی است که حمید درخشان هم دیروز اعلام کرد بعد از جلسه با مسئولان پرسپولیس قرار شده با قدرت به کارم روی نیمکت پرسپولیس ادامه دهد.

و شرکت‌های زیرمجموعه وزارتخانه‌ها هستند. سوال متقدان واگذاری این است که چطور این باشگاه‌ها از دید دولت و مجلس خصوصی هستند و فقط استقلال و پرسپولیس دولتی؟ اگر به جدول لیگ برتر نگاه کنید تیم‌هایی مثل راه‌آهن، ملوان و حتی استقلال صنعتی خوزستان که به نوعی خصوصی هم هستند در قعر جدول قرار دارند. امیررضا خادم در این باره حرف‌های جالبی می‌زند: «باشگاه‌های زیرمجموعه شرکت‌های فولاد و نفت با توجه به مکانیسمی که وجود دارد، با سود ناشی از منابع ملی تیمداری می‌کنند.» منظور امیررضا خادم این است که تیم‌ها به صورت شرکت‌هایی ثبت شده هستند و کاملاً دولتی نیستند. در واقع ۴۹ درصد خصوصی و ۵۱ درصد دولتی هستند. به این تیم‌ها «خصوصی» گفته می‌شود.

### یک ریال هم

از ۲۹۰ میلیارد کم نمی‌شود  
علی‌اشرف عبدالله پوری حسینی درباره واگذار شدن استقلال و پرسپولیس و اینکه متقدان می‌گویند قیمت این دو باشگاه بالاست، می‌گوید: «سازمان خصوصی سازی و هیات واگذاری، قیمت این دو باشگاه را کاهش نمی‌دهند. این قیمت کارشناسی شده است و ۴۰ درصد نقدی را کمتر کنیم تا مدت زمان قسط‌ها بیشتر شود اما از قیمت طرح شده، یک ریال هم کم نمی‌کنیم.» نکته مهم این است که وی می‌گوید خریداران باشگاه‌ها را با بدهی‌هایشان نمی‌خرند. اما اگر خریدار پیدا نشود طبق قانون استقلال و پرسپولیس منحل می‌شوند. باید دید در نهایت چه اتفاقاتی خواهد افتاد.

## فوتبال جهان

## شالکه - رئال، حساس‌ترین دیدار شب دوم لیگ قهرمانان



مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا که از دیشب با برگزاری دیدار تیم‌های بایرن مونیخ با شاختار دوتسک اوکراین و پاری سن ژرمن فرانسه با چلسی انگلیس آغاز شده است، امشب با برگزاری دو دیدار دیگر پیگیری خواهد شد. بعد از وقعه‌ای طولانی بعد از پایان مرحله مقدماتی این رقابت‌ها و راه‌یابی ۱۶ تیم به این مرحله، غول‌های اروپایی برای صعود به مراحل بالاتر کار خود را آغاز کرده‌اند. در حساس‌ترین بازی این هفته، امشب ورزشگاه گلزن‌کرشن آلمان میزبان دیدار تیم‌های شالکه و رئال مادرید خواهد بود. قهرمان دوره قبلی این رقابت‌ها در حالی که به این رقابت می‌گذارد که در مرحله مقدماتی توانست در این ورزشگاه با نتیجه دور از انتظار شش بر یک از سد حریف آلمانی خود عبور کند و قطعاً آبی‌پوشان آلمانی خواهند آمد تا به نوعی آن شکست تلخ را جبران کنند. این در حالی است که آنچلوتی جمعی از شاگردان خود مانند راموس، خدیروا، خامس و مودریچ را در اختیار نخواهد داشت و قطعاً از آمادگی قبل از تعطیلات زمستانی هم برخوردار نیست، اما رئال می‌آید تا ناکامی‌های اخیر را فراموش کند و به روزهای اوج برگردد. در دیگر بازی امشب هم پورتو، نایب قهرمان فصل گذشته لیگ دسته سوئیس، تیم دوم گروه B است، تیمی که برخلاف انتظار بسیاری توانست بالاتر از لیورپول قرار بگیرد و راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شود.

## گیشه



## آ.اس

این روزنامه اسپانیایی رانول گوتزلس را روی صفحه اول برد و از قول اسطوره سال‌های نه‌چندان دور برنابو نوشت: شکله هرکاری می‌کند تا جشن مادریدی‌ها را خراب کند. با این وجود لیگ قهرمانان مدعیان زیادی دارد. تیتیر دیگر مربوط به کمیته انضباطی لالیگا در مورد شعار «کریستیانو مست است» که در نیوکمپ سر داده شده، است. حالا این کمیته تحقیق می‌کند و گزارشات رسیده از نیوکمپ می‌گوید ممکن است بارسلونا با جریمه مواجه شود.



## موندو دپورتیوو

تیتیر روزنامه هواداری بارسلوناست که با توضیحاتی که در ادامه می‌آید. ۱- مسی ۲۳ هت‌تریک در لالیگا انجام داده است و ۳۱ گل در مجموع به ثمر رسانده است. یک رکورد ۲- مثلت بارسا (MSN)، با ۶۸ گل به دنبال شکستن رکورد لئو- هانری- اتونو با ۱۰۰ گل ۳- آندرس اینیستا می‌گوید: «برای کسب همه چیز تلاش می‌کنیم.»



## گاتز تا دلواسپورت

«پیپو، زمانت به سر رسید!» این تیتیر گاتز تا دلو اسپورت است و در ادامه با این توضیح که اگر اینزاگی میلان را مقابل چنزا در سن سیرو پیروز نکند می‌تواند به قیمت از دست دادن کارش برای او تمام شود. و اینکه اگر اینزاگی برکنار شود تاسوتی آماده است تا بعد از سال‌ها نفر دوم بودن، سرمربی روسوتوری شود.

## توپ و تور

پتکویچ، رحمان داودی و رضا ماشوری از مسعود ارمانت و شاگردانش در تیم نوین کشاورز پذیرایی می‌کند. مشهدی‌ها که پارسال به مقام چهارم لیگ دسته یافته‌اند با ریختن و پاش‌های بیشتر از سال گذشته فقط چشم به سکو دارند و بعید به نظر می‌رسد کار خیلی سختی در این مرحله داشته باشند. سالن گل‌عباسی ورامین هم متین این شهر، به عنوان قهرمان فصل گذشته رودرویی شهرداری تبریز خواهد ایستاد. شاگردان بهروز عطایی که با مقام دومی در گروه‌شان راهی پلی آف شده‌اند، امیر غفور را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهند داشت و این موضوع قطعا بزرگ‌ترین مشکل ورامینی‌ها خواهد بود. در طرف مقابل هم شهرداری بازیکنان با تجربه‌ای مانند علیرضا بهبودی، میکایل تاجر، سعید مصطفی‌وند و مصطفی صنوبری را در اختیار دارد و قطعا حریف دست و پا بسته‌ای برای ورامینی‌ها نخواهد بود. باید دید آیا در دور رفت مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال شگفتی‌ای روی خواهد دارد یا تیم‌های مدعی، برندگان اولین بازی مرحله حذفی خواهند بود.

## یادداشت

## واقعیت‌های پس از واگذاری پرسپولیس و استقلال

**صادق ربیسی‌کیا**  
مدیرعامل سابق راه‌آهن

مدت‌هاست که خبر خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به گوش می‌رسد و کارگروه مسئول بر این امر تأکید فراوانی دارد که خصوصی سازی این دو باشگاه به‌طور کاملاً واقعی خواهد بود و این دو باشگاه از زیر سایه حمایت دولت خارج خواهند شد. در این نوشتار فرض ما این است که سرانجام پرسپولیس و استقلال به اشخاصی که ماهیت واقعی غیردولتی دارند واگذار خواهد شد و بر این اساس در بخش اول به بیان بعضی از واقعیت‌ها و احتمالات مرتبط با خصوصی سازی این دو باشگاه می‌پردازیم:

۱- با واگذاری این دو باشگاه می‌توان گفت ورزش ایران یک گام بسیار بلند در مسیر حرفه‌ای شدن برداشته است و وزارت ورزش پس از سال‌ها خواهد توانست روی مسئولیت‌های ذاتی و مهم‌تر خود برای اداره و توسعه ورزش همگانی و دستیابی به اهداف ورزشی سند چشم‌انداز و سند راهبردی ورزش کشور تمرکز کند و همگام با برنامه‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی به ابقای نقش در سلامتی و نشاط مردم و توسعه کشور در حیطه ورزش بپردازد.

۲- بخشی از بودجه و منابع مالی و یارانه‌ها و حمایت‌های پرهزینه وزارت ورزش که تاکنون مصروف اداره و حفظ این دو باشگاه می‌شد، آزاد می‌شود و به امور دارای اولویت بیشتر اختصاص می‌یابد.

۳- منابع حاصل از فروش این دو باشگاه می‌تواند برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام دارای اولویت در حیطه ورزش صرف شود و عوارض و مالیات‌هایی که تاکنون به دلیل دولتی بودن این دو باشگاه در دسترس دولت قرار نمی‌گرفت و عملاً قابل وصول نبود در دسترس خواهد آمد و قابل وصول خواهد شد و احتمالاً خواهد توانست فرهنگ مالیاتی در حیطه ورزش را بهبود بخشد.

۴- حاکمیت منطق اقتصادی بر فعالیت باشگاه‌های ورزشی حرفه‌ای پس از آنکه پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی واگذار شدند افزایش خواهد یافت و فقدان تناسب بین درآمد‌ها و هزینه‌ها در ورزش حرفه‌ای به تدریج از بین خواهد رفت.